Ariam matrem
dū diligere & q̄rere debet etiā pec-
tatores: ad eā recurrere sicut ad
mīrem misericordię. Mālā & canū catuli matrē di-
ligūt: & adhuc ceci voce & odore agnoscunt
māmas q̄rūt: & dentiū acumiē cōpīmetēs:
vb̄ crib̄ lac effundere cogūt, q̄n do elur-
unt: q̄rula voce maternay bera petūt. Sūt
aut̄ velut canū. i. diabolū catuli hoīes pec-
tatores: q̄ diabolū nō natura h̄ imitatiōe &
malicia sit filij. Mi tñ miscōle matrē reue-
teri debet & diligere: q̄ ip̄a p̄tōres nō de-
sinit adiuuare. Et licer ip̄i sunt int̄ cecili: vt
ip̄i virginiſ bonitatē & gloriā nō videat
cōtéplando: voce & odore tñ ē cognosce-
re debet & audire voce ip̄i vocant̄ & dicē-
tis Eccl. xxiiij. Trāsite ad me dēs q̄ scipi-
scitis me: & a generatiōib̄ meis ip̄leminti.
Etē odore ei attrahere. de q̄ ip̄a dīc Eccl.
xxiiij. Ego q̄st vñ fructificauī odore suau-
tatis. Et itez: Sicut cinamomū & balsamū
ē. Vel debet agnoscere eī vocez in x̄bis
vt cū dixit: Magnificat ala mea dñs. Silr
in alijs x̄bis ip̄i q̄ in enā gelio legunt̄: q̄
ola salubris nos erudiūt. **E**tē debet agno-
scere elus odore exēplis q̄ nobis reliquit
om̄ virtutū. Debet q̄rere eī māmas. Ma-
bet enī vnā māmā ad exhibēdū lac grēlez
iustis: & aliā ad exhibēdū lac miscōle sez
petōib̄: tō m̄ grē dz. Et etiā acutis den-
tib̄. i. importunis orōnib̄ p̄mēre vt yberi-
bus eis subueniat. & si elurunt. i. si ex anō
aperūt se salutis remedium: q̄rula voice. i.
dolorosa p̄felliōe & orōne debet p̄fata ybe-

De animalibus terrestribus

ti. Facile enim contineat oia quod se cogitat esse moriturum: sicut Hiero dicit. Et iste egressus est separare quod sit dolore pnie: Job. xvii. Miser. i. gratia cum parit. s. nouum hominem in iusticia tristitia huius. s. pnie: et hec tristitia facit eum egredi de peto: ad quod dimittendum spelleat memoria mortis: Ecclesiastes vii. Memorare nouissima tua et in eternum non peccabis. ¶ Item memoria mortis cum cōpunctiōe cordis resistit veneno tentatiōe carnal. Sicut cinis scorpionis potatus in vino remedium est hoc per custos ab eo. Quasi pessimo scorpiois est ipsa tentatio carnis. Scorpionis enim animi palpando incedit et retro cauda ferit: et sic caro primo delectat: postea cruciat. g. homini a scorpio ne pessimo. i. a carne tentato remedium est enim scorpionis cum vino. Quid enim est cinis scorpionis nisi resolutio carnis quod cum vino cōpunctiōe potata. i. attēto alio considerata liberata a venenosa puctura scorpiois. i. a venenosa tentatiōe carnis. Aug. Mabit sic reuocat a peccato et frequens morte dicitur.

¶ La. LXXXI
Mundicia metis
 magnam in mundicia illorum animalium cōcessa sunt ad eum in lego Moy. s. Deut. Leviticus. x. Omnes quecumque huius dinis amvngulā et ruminant de pecorib⁹ comedunt. Quod aut ruminant et huius vngulā sed non dividunt cāscia camelus non comedentur. Cynogrus ruminant vngulās non dividunt: mundus est. Lepus quecumque non ruminat: sed vngulātū non dividunt. Et suis cum vngulām dividunt ruminant: horum carnib⁹ non vescentur. Item de in codē: Omnes de evoluerib⁹ quod gradus super quatuor pedes abominabile erit vobis. Quicquid autē ambulat super quatuor pedes: sed longiora retro crura per quā salit super terrā comedere deberis: ut est brachius in genere suo: et attackus atque ophiomachus atque loestus singula in terra genū suū. Abi nota quod aial quod ruminat et dividit pedes sequuntur. Concedit ut mundus: ut dicit Aug. ex quadā significatio. Quia sequitur fiscio vngule signat distinctionē duorum testamento- rum: vel patris et filij: vel duarum naturarum in Christo vel discretionē boni et mali. Ruminatio autē signat meditationē scripturarum et sanū intellectus earum. Consecutus autem alter illorum deest spiritualis mundus est: sed pribil et tanquam aial mundū quod altero illorum caret. Solatilia

vero et quadriga in crura posteriore loca- giora habet ut saltare possint comeduntur. Alia vero quod magister adheret pribil: quod illi quod abutuntur doctrina cōtuor euāgelista- rū ut per eam in altū non ibile est: in mundi reputantur. ¶ La. LXXXII

Monera mitigat
 in animalium iudicē et plati: et frequenter corrumpit. Nam aliquā catulū latrās currit et altius ut videat eum mordere: sed si pīceret ei vnu frustū panis accipit et fileret. Sic aliquā plati aliquid venit ad aliquā subditū cum tanto latrātu ut videat eum vel le deuorare: sed ille pīcet eide vnu marcas argēti: et austert ab eo loqūlā: Ecclesiastes xx. Exēnia et dona exēcant oculos iudicium: et qui si mutus in ore auerterit correptiones eoz.

¶ Capitulum: LXXXIII

Obediētie vel pe-
 nitentie omnium būlliter suscipere et pati-
 enter portare cameli nos docent. Nam cameli ut dicit Iohannes, vocabulū a greco-
 nois sūt sortiti: eo quod quā onerant se inclinā-
 tes corā hōib⁹ būlliant et sup genua incur-
 uant. Camē enī grecē būlie vel breue dīla-
 tine. Sunt ei aialia ad onera apta et ad por-
 tandū māsueta. Sic g. debet hō omnes obedi-
 entie a superiori iniūctū vel pnie imposita hu-
 militer suscipere et māsuere et patiēter illud fer-
 re. Si etiā de malis prelatis subditis dicitur Marth. xxiiij. Quicunq̄ dixerint vo-
 bis seruare et facite. ¶ La. LXXXIV

Offerre se debet
 obō ad dei suitū eo modo quod aialia in
 lego Moysi offererentur i sacrificiis
 sum. Siebat enī triplex genū sacrificiorum.
 Nam quodā erat quod cōburebat. Alii de holocau-
 stū quā totū incēsiū. Hmōi enī sacrifici-
 um offererentur deo ad reverētiā maiestatē il-
 liū et ad amorē bōitari illiū: et quenibat p-
 sectorū statui in impletione q̄siliorū: et id totū
 cōburebat: ut sicut totū aial in vapoore sur-
 sum ascēdebat: ita etiā signaret totum ho-
 minē: et oia quod ipsiū sunt dei dñio esse subie-
 cra et esse offerenda. ¶ Aliud erat sacri-
 ficiū, propter quod offererentur ex necessitate re-
 missionis peccati: et quenibat statui pentētiū in satisfactione perōrum: quod dividebat
 in duas partes. Nam yna cōburebat: alia

? 4

Liber quintus

Xo cedebat i vsuz sacerdotu ad designadu
q expiatio pctoz fit a deo p ministeriu sacer-
dotu nli qsi offerebat p pcto totius ipsi:
aut speciali: p pcto sacerdotu tui totu cobi-
rebat. Mo eni debebat in vsum sacerdotu
venire ea q. p peris eoz offerebant: t vni-
bil peccati tis remaneret: t qr h no eset
satisfactio p pcto. Si eni cederent in vsum
eoz p qz offerebant pcto id videref ac si
no differerent. Tertiu sacrificiū vocabat
hostia pacifica q offerebat deo vel p ḡra/
rūaciōe vel p salutē t p speritū offeren-
tiū ex debito būficij accepti v̄ accipiendo.
Et cōuenit statu pfectiū in impletione
mādatorū. Et ista diuidebat in tres ptes.
Māvna ps incēdebat ad honore vni dei.
Alia ps cedebat in vsum sacerdotu. Ter-
tia xo ps in vsluz offerentiū. Ad designadu
q salus hois pcedit a deo dirigib⁹ mini-
stris: t coopantib⁹ ipis hoib⁹ q saluat⁹.
Hoc aut generalis obfubab⁹ q sanguis t
adeps no ventebat i vsum sacerdotu neg-
tū in vsum offerentiū. Sed sanguis offerebat
ad crepidinē altar⁹ in honore dei. adeps at
adurebat in igne. Probilebat ante elus
sanguinis ad b ut horcrēt hūant sangui-
nis effusione. Ut d̄r̄ H̄c. ix. Carnē cū san-
guine no comedet: sanguinei enī aīaz req/
ram t̄. Ius xo adiūp phibebat eis ad
vitandū lasciniā. Ut d̄r̄ Ezech. xxiiii. qd̄
crassum erat comedebat. Vel p b signifi-
caba effusio sanguis xp̄i t pinguedo cha-
ritatis p quā se obtulit p nob. De hostijs
sūt pacifici cedebat in vsum sacerdotu pe-
cenclu t arm⁹ dexter: ad excludēdū qn-
dā diuinatiōis specie q vocabat spatula/
mantia: qz se getiles in spatulis aīalium
imolato q diuinabat t in osse pectoris: t id
ista offerentiū subtrahebant. Per h etiā fi-
gurabat q pec⁹ qd̄ est regumētū cordis:
t etiā fortitudo ad sustentandū deo seruier:
q significat q armū dextrū. Et nota q qui
no poterat h̄c aīal qdrupes: saltēn debe-
bat offere farina vcl spicā. Cui⁹ figuralis
ro fuit: qz panis significat xp̄i: qz è panis
vlu: vt d̄r̄ Joh. vi. Qui qdē fuit sicut in
spica in statu leg⁹ nature: s in fide patrum
fuit sic l simila. In doctrīa xo leg⁹ t xp̄be-
raz sic in pasta: fuit autē sicut panis forma-
tus post hūanā naturā assumptā. Coctus
in igne: t format⁹ a spicā in elibano verti
viginialis. Qui etiā fuit coct⁹ in sartagine